
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
  Piero Cecchini  Giuseppina Massara 

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 
a decorrere dal  12/02/2013   (T.U. n.267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e 
trasmessa per l'esecuzione ai seguenti uffici: 
-   Politiche Sociali – Ragioneria -

Dalla Residenza Municipale, lì   7/02/2013

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi 
dal  12/02/2013   al  27/02/2013  senza reclami, ed è divenuta esecutiva in quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì ___________

Istruttore Amministrativo
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     28    DEL    06/02/2013  

ATTO DI INDIRIZZO PER L'ATTIVAZIONE DI TIROCINI DI FORMAZIONE E 
ORIENTAMENTO IN COLLABORAZIONE CON LA FONDAZIONE ENAIP S. 
ZAVATTA DI RIMINI.

L'anno  duemilatredici  ,  il  giorno  sei  ,  del  mese di   febbraio ,  alle  ore  09:35 
nell'ufficio del Segretario comunale, della Residenza comunale, la Giunta Comunale si è 
riunita con la presenza dei Signori.

1 CECCHINI PIERO Sindaco P

2 BONDI ALESSANDRO Vice Sindaco P

3 UBALDUCCI GIOVANNA Assessore P

4 SANCHI ANNA MARIA Assessore P

5 CIBELLI LEO Assessore P

6 GALVANI GIAMPIERO Assessore P

Totale presenti n.  6 

Partecipa  alla  Seduta  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e 
verbalizzazione (D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art.  97, comma 4)  il  Segretario Generale 
d.ssa Giuseppina Massara.
         L'Assessore Ubalducci entra alle ore 9,50.
         Il Vicesindaco Bondi entra alle ore 9,55.

Il  Presidente,  constatato  che  il  numero  dei  presenti  è  legale,  dichiara  la  seduta 
valida ed aperta ed invita i presenti a deliberare sull'oggetto sopra indicato.



Totale Pag.  06



LA GIUNTA COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  21  (proponente: Assessore Galvani)   predisposta 
in data  21/01/2013  dal Responsabile del Procedimento;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):

a)   - Parere non necessario in quanto mero atto di indirizzo per la Regolarità Tecnica espresso 
in data  22/01/2013   dal   Dirigente  Responsabile  del  SETTORE  03  dott.  Francesco  

Rinaldini;

b)  - Parere  Non necessario in quanto atto di indirizzo  per la Regolarità Contabile espresso in 
data   04/02/2013   dal  Dirigente  Responsabile  del  Settore  Servizi  Finanziari   dott. 

Pierpaolo Deluigi;

 Con voti unanimi espressi in forma palese,

D E L I B E R A

1. – di approvare l'allegata proposta di deliberazione n. 21

....................................................................................
                                                            

Successivamente                                                  
                                                                    

            LA GIUNTA COMUNALE                           
                                                                    

Su proposta del Presidente;                                      
                                                                    

Ritenuto che sussistono particolari motivi d'urgenza, ai sensi dell'art. 134 - 4° comma - 
del T.U.EE.LL. di cui al Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267;                                  
                                                                    
       Con voti unanimi espressi in forma palese,                                    
                                                                       

            D E L I B E R A                           
                                                                       
       - di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile   
                                                                       
                                  .................................................................................... 

                  
                                                                     

Delibera Giunta Comunale n. 28 del   06/02/2013    Pag.  3 Delibera Giunta Comunale n. 28 del   06/02/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

PROPOSTA
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N.     21    DEL    21/01/2013  

ATTO DI INDIRIZZO PER L'ATTIVAZIONE DI TIROCINI DI FORMAZIONE E 
ORIENTAMENTO IN COLLABORAZIONE CON LA FONDAZIONE ENAIP S. 
ZAVATTA DI RIMINI. 

CENTRO DI RESPONSABILITA':   SETTORE 03  
SERVIZIO:   UFFICIO POLITICHE SOCIALI 
DIRIGENTE RESPONSABILE:   Francesco Rinaldini 
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO      

....................................................................................................

 

L A   G I U N T A    C O M U N A L E

Richiamata  la  deliberazione  n.  16  del  26/03/2012,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile, con la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione 
per l'esercizio finanziario 2012, il Bilancio Pluriennale per il triennio 2012/2014 e la 
Relazione Previsionale e Programmatica;

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 5 del 09/01/2013, dichiarata 
immediatamente  eseguibile,  con  la  quale  sono  state  assegnate  provvisoriamente  le 
risorse  ai  Dirigenti  di  Settore  nelle  more  di  approvazione  del  Piano  Esecutivo  di 
Gestione 2013;

Viste le leggi n. 104/92, n.162/98 e n.328/2000, con le quali viene affermato il 
principio dell’integrazione sociale e lavorativa delle persone disabili;

Richiamata la Del. G.C. n. 10 del 23/01/2012 con la quale è stata approvata la 
prosecuzione per l'anno 2012 delle convenzioni con la Fondazione Enaip “S. Zavatta” 
per l'attuazione di tirocini formativi,  su Progetto “Sostegno Inserimento Lavorativo”, 
per persone svantaggiate in carico ai Servizi dell'Azienda U.S.L. di Rimini;

Viste  le  richieste  di  rinnovo di  dette  convenzioni,  presentata  dalla  Fondazione 
Enaip  e  depositate  agli  atti  dell'ufficio  Servizi  Sociali,  riguardanti  gli  inserimenti 
lavorativi di persone svantaggiate in carico ai Servizi dell'Azienda U.S.L. E collocate su 
progetto all'interno dei Servizi di questa Pubblica Amministrazione; 

Delibera Giunta Comunale n. 28 del   06/02/2013 Pag.  4 



Ravvisata  l'intenzione  dell'Amministrazione  Comunale,  vista  la  validità  del 
progetto, di confermare anche per l'anno 2013 la propria adesione allo stesso, attraverso 
la  successiva  stipula,  durante  il  corso  dell'anno,  di  apposite  convenzioni  con  la 
Fondazione Enaip S. Zavatta di Rimini”;

Precisato che la stipula delle  sopracitate  convenzioni,  relative all'attivazione di 
tirocini di formazione ed orientamento in favore di soggetti svantaggiati, non comporta 
oneri  per  l'Amministrazione  Comunale,  in  quanto  interamente  a  carico  dell'Azienda 
U.S.L. di Rimini, fatta salva la possibilità, per l'Azienda U.S.L. stessa, di richiedere al 
Comune  di  Cattolica  un  contributo  economico  a  sostegno  dei  tirocini  oggetto  di 
convenzione,  a seguito  di  specifico  Progetto  Individualizzato  redatto  dai  servizi  che 
hanno in carico i soggetti interessati;

Ritenuto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 – commi 1 
e 2 – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 atto amministrativo contenente indirizzi, programmi 
e  obiettivi,  e  precisamente  relativo  alla  “Attivazione  di  tirocini  di  formazione  e 
orientamento in collaborazione con la Fondazione Enaip S.Zavatta di Rimini”;

Ritenuto quindi di dare mandato al Dirigente del Settore 3 – Servizi alla persona 
per  gli  atti  di  competenza,  necessari  all'attuazione  di  quanto deliberato  dalla  Giunta 
Comunale con il presente atto di indirizzo;

Visti:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E L I B E R A

1.-  di  stabilire  che  la  premessa  narrativa  forma  parte  integrante  e  sostanziale  del 
presente atto e si intende totalmente richiamata;

2.- di dare atto che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 – commi 1 
e 2 – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 atto amministrativo contenente indirizzi, programmi 
e  obiettivi,  e  precisamente  relativo  alla  “Attivazione  di  tirocini  di  formazione  e 
orientamento in collaborazione con la Fondazione Enaip S. Zavatta di Rimini”;

3.di  dare atto  che è  intenzione  dell'Amministrazione  Comunale,  vista  la  validità  del 
progetto, confermare anche per l'anno 2013 la propria adesione allo stesso, attraverso la 
successiva stipula durante il corso dell'anno di apposite convenzioni con la Fondazione 
Enaip S.Zavatta di Rimini”;

4.- di precisare che la stipula delle sopracitate convenzioni, relative all'attivazione di 
tirocini di formazione ed orientamento in favore di soggetti svantaggiati, non comporta 
oneri  per  l'Amministrazione  Comunale,  in  quanto  interamente  a  carico  dell'Azienda 

Delibera Giunta Comunale n. 28 del   06/02/2013 Pag.  5 



U.S.L. di Rimini, fatta salva la possibilità, per l'Azienda U.S.L. stessa, di richiedere al 
Comune  di  Cattolica  un  contributo  economico  a  sostegno  dei  tirocini  oggetto  di 
convenzione,  a seguito  di  specifico  Progetto  Individualizzato  redatto  dai  servizi  che 
hanno in carico i soggetti interessati;

5.di  dare  mandato  al  Dirigente  del  Settore  3  –  Servizi  alla  persona  per  gli  atti  di 
competenza, necessari all'attuazione di quanto deliberato dalla Giunta Comunale con il 
presente atto di indirizzo;

6.-  di  dare  atto  che  il  responsabile  del  procedimento  è   il  dott.  Massimiliano 
Alessandrini;

7.- di inviare comunicazione telematica del presente atto ai seguenti uffici:  Politiche 
Sociali; Ragioneria;

8.- di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 
134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per consentire 
l'immediata attuazione di quanto disposto.

..............................................................................
  

....................................................................................................

Delibera Giunta Comunale n. 28 del   06/02/2013 Pag.  6 


